-"teict 	 0),arz  -

REQUERIMENTO

Camara Municipal de Ibltin9a

111 	I 01 11111111 11 111
Protocolo Geral n° 3848/2018

Data: 19/11/2018 Horário: 16:30
Legislativo - REQ 681/2018

- g?~L9race,~4

ASSUNTO: Requer informações sobre o laboratório de retirada de sangue da Santa Casa de
Caridade e Maternidade de Ibitinga.

Autoria: Vereador Matheus Carreiro.

Destinatário: Frauzo Ruiz Sanches — Interventor da Santa Casa.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Ouvido e aprovado pelo Egrégio Plenário, cumpridas as formalidades regimentais, seja
este requerimento de informação oficiado ao destinatário supracitado.

1) Existe rampa de acessibilidade para deficientes físicos e visuais no local?

2) Caso não exista, qual é a previsão regularizar a situação?

JUSTIFICATIVA: A vida de pessoas com mobilidade reduzida muitas vezes se torna
mais difícil do que ela deveria ser pela resistência em cumprir com regulamentações básicas de
mobilidade nos seus estabelecimentos. Portanto, é necessário que no laboratório para retirada de
sangue da Santa Casa a rampa de acessibilidade seja providenciada, para permitir o acesso das pessoas
com necessidades especiais de mobilidade.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", 19 de novembro de 2018.

A Sua Excelência o Senhor
ANTONIO ESMAEL ALVES DE MIRA
Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga — SP

Avenida Dr. Victor Maida n°563 - Centro - lbitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000

Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1